

**Imbunatatirea conditiilor de
igiena prin interventii de
reconstructie si renovare a
blocurilor sanitare IP Liceul
Teoretic „Boris Dinga” situat in
or. Criuleni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3
Sistema de ventilare

Valoarea de deviz 18 781 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Costul utilajului				
1		Ventilator l=500m3/h 60Pa	buc	3,00	1 180,00 0,00	3 540,00 0,00
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				3 540,00
		2. Lucrari de montare				
2	VC07A	Montarea Ventilator l=500m3/h 60Pa	buc	3,00	814,70 808,50	2 444,10 2 425,50
		<i>Total</i>	lei			2 444,10
		<i>Contributii asigurari sociale</i>	24,00 %			582,12
		<i>Total</i>	100,00 +			3 026,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			727,65
		<i>Total</i>	100,00 +			3 753,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			75,07
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 828,94 2 425,50
		3. Lucrari de instatlatii				
3	VA02A	Confectionarea si montarea	m2	1,28	443,27	567,39

1	2	3	4	5	6	7
		canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (canal otel zincat 160x160mm)			240,80	308,22
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 150x150mm	buc	16,00	162,90 35,00	2 606,40 560,00
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 400x200mm montare constructia usii	buc	10,00	361,90 35,00	3 619,00 350,00
6	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	1,15	63,50 63,00	73,03 72,45
		<i>Total</i>	lei			6 865,82
		<i>Contributii asigurari sociale</i>	24,00 %			309,76
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			557,36
		<i>Total</i>	100,00 +			7 732,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			386,65
		<i>Total</i>	100,00 +			8 119,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			162,40
		Total Lucrari de instalatii Inclusiv salariu				8 281,99 1 290,67

		Total	lei	15 651
		TVA	20,00 %	3 130
		Total deviz: Inclusiv salariu		18 781 3 716

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Imbunatatirea conditiilor de
igiena prin interventii de
reconstructie si renovare a
blocurilor sanitare IP Liceul
Teoretic „Boris Dinga” situat in
or. Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3
Sistema de ventilare

Valoarea de deviz 18 781 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om.	12,22	70,00	855,40
2.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,035	70,00	72,45
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	39,0532	70,00	2 733,72
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,78	70,00	54,60
		Total manopera				3 716

Materiale:

1.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0345	5,00	0,17
2.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0207	25,00	0,52
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0388	22,50	0,87
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0129	58,70	0,76
5.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0155	53,50	0,83
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	13,00	2,20	28,60
7.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	6,0762	30,30	184,11
8.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,8746	18,50	34,68
9.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	1,0342	18,50	19,13
10.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0388	22,50	0,87
11.	282	Ventilator l=500m3/h 60Pa	buc	3,00	1 180,00	3 540,00
12.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	7,7568	1,50	11,64
13.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	7,7568	0,30	2,33
14.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0103	65,00	0,67
15.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	7,7568	0,20	1,55
16.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	3,90	12,00	46,80
17.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0129	4,50	0,06
18.	5	Grile de ventilatie gata confectionate 400x200mm montare constructia usii	buc	10,00	324,00	3 240,00
19.	586	Grila ventilare 150x150mm	buc	16,00	125,00	2 000,00
		Total materiale de construcții				9 113

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,537	18,00	9,66
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,30	35,00	10,50
		Total utilaje de construcții				20

Total	lei	15 651
TVA	20,00 %	3 130

Total deviz:

18 781

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Imbunatatirea conditiilor de igiena prin
interventii de reconstructie si renovare a
blocurilor sanitare IP Liceul Teoretic „Boris
Dinga” situat in or. Criuleni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Costul utilajului				
1		Ventilator l=500m3/h 60Pa	buc			1 180,00 0,00
	282	Ventilator l=500m3/h 60Pa	buc	1,0000	1 180,00	1 180,00
		2. Lucrari de montare				
2	VC07A	Montarea Ventilator l=500m3/h 60Pa	buc			814,70 808,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	70,00	808,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,00	2,70
		3. Lucrari de instalatii				
3	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (canal otel zincat 160x160mm)	m2			443,27 240,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	70,00	240,80
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	18,50	14,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	58,70	0,59
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	53,50	0,65
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	25,00	0,41
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	65,00	0,52
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	18,50	27,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	22,50	0,68

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	22,50	0,68
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,30	143,84
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,30	1,82
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	18,00	0,90
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 150x150mm	buc			162,90 35,00
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	70,00	2,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	12,00	1,80
	586	Grila ventilare 150x150mm	buc	1,0000	125,00	125,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	0,5000	2,20	1,10
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 400x200mm montare constructia usii	buc			361,90 35,00
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	70,00	2,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	12,00	1,80
	5	Grile de ventilatie gata confectionate 400x200mm montare constructia usii	buc	1,0000	324,00	324,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	0,5000	2,20	1,10
6	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			63,50 63,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	70,00	63,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	18,00	0,36

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.